

Przed 100 laty na łamach prasy na Śląsku Cieszyńskim pisano... (3/3/15)

Data publikacji: 22.03.2015 8:00

Nasz portal przedstawia Wam najświeższe wiadomości ze Śląska Cieszyńskiego oraz te... sprzed stu lat. Czym żyli ówcześni czytelnicy? Sprawdźcie sami!

□

- „**Gwiazdka Cieszyńska**” z 16 marca informuje o rozszerzeniu praw dla rodzin żołnierzy powołanych na wojnę. Od tej pory, namiestnictwa i rządy krajowe mają dodatkowo przyznawać zasiłki dla ojczymów, macoch lub pasierbów żołnierzy (rezerwistów, pospolitaków lub wykonujących świadczenia). Ci, którym dotychczas odmawiano zapomogi, a spełniają powyższy warunek, mogą zgłaszać się o nią, najlepiej bezpośrednio w c.k. starostwach.

- 25 marca kółko miłośników sceny w Cieszynie zaprasza na trzyaktową sztukę Aleksandra hr. Fredry p. t.: „Damy i huzary”. Zostanie ona odegrana na dochód biednej i dotkniętej wojną ludności Galicji. Ze względu na szlachetny cel uprasza się o jak najliczniejszy udział. Bliższe szczegóły na afiszach. Osobne zaproszenia nie będą rozsyłane. Początek przedstawienia o 19:30.

- W imieniu samego kawiarza, serdecznie zapraszamy do kawiarni narodowej Karola Allnocha w Cieszynie. Na gości czekają dobrze wentylowane lokale oraz bogaty wybór czasopism, ale przede wszystkim mnóstwo napojów: piwo pilznieńskie i cieszyńskie, piwo cesarskie, bogaty skład win butelkowych oraz wyszynkowych, a także zimny i ciepły bufet.

- „**Robotnik Śląski**” informuje o dodatkowych, bezpłatnych szczepieniach przeciwko ospie dla członków Powiatowej Kasy chorych w Cieszynie oraz ich rodzin. Szczepienia na koszt kasy zostały wykonane w ciągu lutego, jednak w wyznaczonych wówczas dniach zaszczepiono tylko 1040 członków. Ze względu na ilość późniejszych zgłoszeń, Zarząd postanowił na ostatnim posiedzeniu uchwalić dodatkowe terminy...Lekarze oświadczyli dobrowolnie, że bezpłatnie będą mogły zaszczepić się również żony i dzieci członków, oczywiście jeśli zgłoszą się w oznaczonych lokalach oraz w oznaczonym czasie.

- Stowarzyszenie Domu Robotniczego w Trzyńcu uprasza wszystkich pełnoprawnych członków o przybycie na Całoroczne Zwyczajne Walne Zgromadzenie, które odbędzie się w niedzielę 21 marca o godzinie 15. Pod prośbą podpisują się: członek Zarządu, Piotr Kornuta oraz przewodniczący Emanuel Chobot.

-I taka oto reklama: *Robotnicy! Nie pijcie innego piwa, tylko najtańsze i najlepsze, którym jest: Piwo z Pierwszego Robotniczego Browaru w Radwanicach! Nie uczęszczajcie do lokalów, gdzie nie ma Waszego piwa.*

PD/red.